Stoici dicunt oīa de necessitate euenire. Epicuri q̄ oīa a casu & fortuna eueniunt. Pallas est deus belli.

Achademici de omnib⁹ dubitant.

De aīalib⁹ q̄ in corporeis sensibus excedunt hōiem.

Polícraticide Curialiū nugis.

De camelo iu intellectus quodā nobilitatur ingenio. Sed & iuuiariū memo-
 riarū memore ria camelo tenaciter residet/ & rinoceros qui & vnicornis ē: vir-
 De vnicorni d ginis integritatē sic agnoscit: vt dūtaxat illius fere āplexib⁹ ca-
 xgie delectat piatur. Odorem panthere cetera sequūtur animalia. & q̄ mira-
 Q ad odorem bilius est pisces in gurgitibus ad speciē auri cōueniūt. Vñ & se-
 pāthere cetera uientis luxurie impator nero aureis vt dicitur rhetib⁹ piscabaſt
 pcurrūt a talia
 Virgil. in bu- Quid multa? Torua leena lupū sequitur: lupus ip̄e capellā/ flo-
 co. ij. egloga. rentem cithisum sequitur lasciuia capella: & in hunc modū volu-
 ptate sua trahūtur plurima: qđ vt credo euenire non posset: si de
 affectibus suis vel bruta animalia dubitarent. Qui ergo ad sin-
 gula nescii sint: qua temeritate vel impudētia philosophādi p̄-
 fessionem arripiūt? Nam sicut ab eo qđ notū est notio/ sic & ra-
 tio ab eo quod ratum est: id est certū & firmū grāmatice deno-
 minatur. Et profecto inanis est ratio hominis cui nihil persuas-
 deri potest/ quin semp & in omnibus/ opinionū lubrico vacillet.
 Quid enī ei philosophia cōfert qui semper fluctuat in omnib⁹/
 & cui in ostendenda felicitatis via/ rationis lumen extinguitur
 & quasi oculū eruit: vt cautius & rectius p̄gat viator cui ostēsu-
 ra est viā? Nōne & plurimū obest illi qui excecatur/ quid poti⁹
 sequit̄ q̄ tanta cōtrarietate distrahit̄? Sane ad patriā nemo per-
 uenit: nisi qui vnā seqtur viā: & qui omni v̄bo aurē accōmodat
 nunq̄ quietus erit. Nōne similior est letargico aut insipiēti siue
 infano q̄ philosopho: qui cū sōnii meminerit an dormierit dubi-
 tat: & cū cibo satiatus est an ieiunus sit nescit: & null⁹ eorū que-
 egit vel in pximo sciētia habet. Deinde qua nā via in philoso-
 phie inuestigatione p̄ficiet: cui ratio nihil persuadet quod tene-
 at/ aut sequatur/ sed est ad oīa semp incertus? Talis utiq̄ acha-
 demicus cū nec brutis animalib⁹ valeat adequari: nec dign⁹ est
 hois ne dū philosophi vel honore vel noīe. Et quidem aduersus
 istorū ineptias magnus pater & fidelis doctor ecclesie augusti-
 nus: sed & cicero validis rationibus & sermone elegantissimo
 disputant copiosius. Verūtamen ad illos qui de singulis dubi-
 tant que sapienti faciunt questionē: cicero seipso teste transiit.
 Nec eos noster augustinus persequitur/ cū & ip̄e in opibus suis
 achademico vtaſt tēperamēto frequentius/ & sub ambiguitate
 pponat multa/ que alii cōfidētius ne magis temerarie disputā-
 ti non viderentur habere questionem. Mihi tamen non videſt
 quisq̄ eo loqui securius: qui ita circūspectus est in verbo ne pro-
 labi possit ad falsa. Sunt autem dubitabilia sapienti que nec fi-
 dei nec sensus aut rationis manifeste persuadet auctoritas/ &
 ctoz in genere.